Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детский

оздоровительно-образовательный центр Красносельского района Санкт-Петербурга

«Центр гражданско-патриотического воспитания и безопасности жизнедеятельности»

(ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»)

П Р О Т О К О Л

05.04.2017                                                                                                                            № 2

заседания конкурсной комиссии по подведению  итогов районного конкурса

детского  творчества, проводимого в рамках Всероссийского конкурса

«Безопасность глазами детей» по теме «Пожарная безопасность»

Председатель жюри - директор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» - К.Б.Панкрашкин

Секретарь - администратор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»- О.Э.Полуэктова

Присутствовали:

- Инспектор ОНД Красносельского района  УНДПР ГУ МЧС России по г.Санкт-Петербургу

– В.А.Чеснокова;

- Инструктор противопожарной профилактики ГКУ ПСО Красносельского района -

О.Л.Михайлова;

- Специалист социально-ориентированного направления Красносельского отделения ВДПО -

А.А.Минингалеев;

- Педагог-организатор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» - Т.О.Антонова;

- Педагог-организатор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ»- М.А.Денисова;

- Педагог-организатор ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» - Э.Р.Курмаева.

Повестка дня

1. Итоги районного конкурса детского  творчества, проводимого в рамках Всероссийского

конкурса «Безопасность глазами детей» по теме «Пожарная безопасность» (далее – Конкурс) и

определение номинантов.

2. Обсуждение конкурсных работ и определение победителей и призёров по трём

номинациям Конкурса в каждой возрастной категории.

3. Утверждение списка победителей и призеров Конкурса.

Выступила:

Администратор  ГБОУ ДО ДООЦ «ЦБЖ» О.Э.Полуэктова:

Для участия в Конкурсе в период с 20.03.2017 по 31.03.2017 года было представлено 230

творческих работ из 55 дошкольных образовательных учреждений  в следующих номинациях:

- «Рисунок» - 107 работ;

- «Декоративно-прикладное творчество» личное исполнение - 76 работы;

- «Декоративно-прикладное творчество» коллективное исполнение -  47 работ.

Работы представлены из следующих ОУ № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 22, 27, 28, 29,

31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 48, 49, 51, 52, 54, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 77,

78, 79, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 675, ШЭиП  (Приложение № 1).

Слушали:

1. Педагога-организатора ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» Э.Р.Курмаеву об организации,

правилах проведения, критериях оценки работ, представленных на Конкурс.

Жюри оценивало работы по следующим критериям:

- соответствие заявленной тематике;

- качество исполнения работы;

- художественность, оригинальность и выразительность;

- использование нестандартных материалов;

- новизна техники исполнения и степень восприимчивости;

- проявление индивидуальных способностей и соответствие возрасту конкурсанта;

2. Директора ГБУ ДО ДООЦ «ЦГПВиБЖ» К.Б.Панкрашкина - на основании Положения

о порядке и условиях проведения Конкурса в ходе индивидуального просмотра и обсуждения

работ членами жюри были определены победители и призеры (Приложение № 2)

Постановили:

1. Победителей и призеров Конкурса наградить грамотами и/или поощрительными призами.

О месте и времени награждения будет объявлено дополнительно.

2. После определения  работ победителей жюри указало на ряд выявленных недостатков

в работах,  представленных для участия в Конкурсе:

- размеры не соответствуют размерам,  указанным в Положении;

- оформление не соответствует указанному в Положении;

- не соответствие работы и представленной заявки.

Приложение № 1

Количество работ,  представленных  на  Конкурс

ОУ Рисунок  ОУ Декоративно-

прикладное

творчество

(личное

исполнение)

 ОУ Декоративно-

прикладное

творчество

(коллективное

исполнение)

3 3 2 2 4 3

4 4 5 1 9 1

5 4 7 1 22 4

6 6 9 1 27 1

9 3 11 1 28 2

11 1 12 2 35 1

12 4 14 2 44 2

16 5 18 3 48 3

18 1 22 2 49 2

27 2 27 3 51 1

28 2 31 2 61 2

29 3 32 1 63 1

31 1 37 1 64 2

33 1 39 1 65 2

37 2 41 1 72 1

38 2 45 6 76 2

39 1 48 2 77 2

41 4 49 2 78 4

44 3 52 3 79 5

52 1 54 1 85 2

54 4 61 1 86 2

61 4 62 2 87 1

62 4 63 2 88 1

64 1 64 3 675 1

65 3 65 1 ИТОГО 48

67 2 67 2

69 1 69 4

72 2 72 3

73 2 73 5

74 1 74 1

ОУ Рисунок ОУ Декоративно-

прикладное

творчество

(личное

исполнение)

75 5 77 1

76 3 78 1

77 2 79 1

78 1 84 1

83 4 86 3

84 2 87 1

85 2 88 2

86 1 89 3

87 5 675 1

88 3 ИТОГО 76

ШЭиП 2

ИТОГО 107

Приложение № 2

Номинация   РИСУНОК

Победители,

призёры

ДОУ,

группа

Фамилия Имя Дата

рождения

Название работы Воспитатели (руководители)

3 года

победитель 61 Маханько Варвара 10.01.2014 «Пожар в лесу»
Прокопьева Любовь Владимировна,

Булевская Оксана Николаевна

призёр 16,  6 Крылова Диана 16.01.2014 «Нельзя играть с огнем»
Гусева Екатерина Михайловна,

Ничога Екатерина Михайловна

4 года

победитель 74,  9 Махмутова Аида 31.08.2012 «Лесные пожары» Трофимова Мария Васильевна

победитель 54 Пронина Камилла 30.04.2012 «Срочный вызов»
Бекирджанова Дарья Владимировна,

Миронова Наталья Викторовна

призёр 37,  8 Попов Тимофей 07.03.2013
«Эй, пожарные бегите! Помогите,

помогите!»
Терентьева Ольга Алексеевна

5 лет

победитель 5 Лукьянов Юрий 04.08.2011 «Пожарные пришли на помощь»
Трулёва Ольга Геннадьевна,

Пузаренко Виктория Александровна

призёр 75,  9 Скалабан  Евдокия 05.05.2011 «Пожар в лесу» Григорьева  Екатерина Романовна

призёр
11,

средняя
Романова Елизавета 14.02.2012 «Береги лес от пожара» Буклагина Татьяна  Геннадьевна

6 лет

победитель 75,  9 Яценко Валерия 15.03.2011 «Спешит машина красная» Григорьева  Екатерина Романовна

призёр 3,  3 Волкова Елизавета 24.12.2010 «Шалости с огнём в лесу»
Ханавова Лайла Гамзатовна,

Ахмадулина Зарина Нурудиновна

призёр 12,  7 Жаворонкова Таисия 25.06.2010 «Не стой под деревом во время грозы!»
Ветрова Валентина Витальевна,

Колтакова Ольга Владимировна

призёр 72,  7 Азаров Марк 19.01.2011 «Битва с огнём» Мирнова Татьяна Алексеевна

7 лет

победитель 87,  8 Назарова Ольга 09.03.2010 «Пожарный робот» Щепелева Людмила Васильевна

призёр 29,  5  Хапонен Валерия 29.12.2009 «Не играйте с огнём, дети!»
Гуляева Ольга Николаевна,

Прохорова Валентина Борисовна

Номинация   ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО  личное творчество

Победители,

призёры

ДОУ,

группа

Фамилия Имя Дата

рождения

Название работы Воспитатели (руководители)

3 года

победитель 9,  2 Зобов Андрей 26.06.2013 «Если случится пожар» Шарыгина Елена Александровна

призёр 27,  2 Хайлов Евгений 18.09.2013 «Спички -  не игрушки!» Кривоносова Татьяна Юрьевна

4 года

победитель 48,  9 Леонов Егор 30.05.2012 «Пожар в лесу»
Мальник Наталья Валерьевна,

Наговицына Екатерина Михайловна

победитель 61 Ефремова Злата 11.10.2012 «Не оставляйте детей без присмотра!»
Морозова Анна Борисова,

Разорёнова Ирина Вячеславовна

призёр 86,  9 Автандилян Арамис 21.12.2012 «Лесной пожар» Воробьева Юлия Алексеевна

5 лет

победитель 11,  8 Тимофеев Никита 27.11.2011 «Пожар в лесу» Герасимова Мария Александровна

победитель 67,  10 Скочко Алеся 09.08.2011 «Спасатели леса»
Жук Алла Ивановна,

Ланина Елена Владимировна

призёр 64,  12 Богатырова Аиша  26.01.2012 «Служба 01» Новикова Наталья Владимировна

6 лет

победитель 32,  9 Шуряшкина  Варвара 15.07.2010 «Не шути с огнем» Трубицына Татьяна Владимировна

призёр
63,

старшая
Петухова Евгения 14.12.2011 «Осторожно в лесу с огнём» Петрова Нина Анатольевна

призёр 78 Хатько Егор 17.06.2010
«Всем ребятам знать пора: спички –

страшная игра!»

Домашенко Елена Сергеевна,

Завитаева Валерия Адмировна

призёр 72,  11 Голоктеева Мария 16.07.2010
«Пламя, искры, дым и жар – это все

лесной пожар!»
Капральная Светлана Александровна

7 лет

победитель 64,  10 Шубин Денис 07.01.2010 «Не шутите вы с огнём» Кудряшова Инна Васильевна

призёр 73,  3 Шабров Иван 11.02.2010 «Пожарная машина» Кербо Татьяна Владимировна

призёр 73,  5 Ярёменко Таисия 23.03.2010 «Пожар» Бекимова Галина Вячеславовна

Номинация   ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО коллективное  творчество

3 – 4 года

победитель
87,

младшая

Хрипина Жанна

Хрипина Оксана

17.11.2012

17.11.2012
«Спасение из горящего дома» Орехова Виктория Михайловна

призёр 61,  6

Андреева Ульяна

Ахметзянова Алиса

Гузева Варвара

Игнатьева Настя

Илютина София

Косарева Рита

Максименко Ксюша

Полякова Дюся

Полякова Фрося

Сычёва Рита

Кузьменко Маша

14.06.2013

14.02.2013

10.01.2013

01.12.2012

04.02.2013

04.08.2013

18.11.2012

25.02.2013

25.02.2013

04.12.2012

23.12.2013

«Свечи ёлку украшают, но пожаром

угрожают»

Куклова Марина Борисовна,

Козырева Анна Акселевна

призёр 48,  1
Гинькина Анастасия

Сезоненко Глеб

29.11.2013

18.01.2014
«Не оставляй огонь в лесу»

Ихсанова Мария Аширафовна

Романчова Анна Николаевна

5 лет

победитель 76,  3
Рогозина Вероника

Пятунина Кира

12.12.2010

29.08.2011
«Друзья спешат на помощь» Иерет Любовь Павловна

победитель 79,  9

Кузнецов Александр

Мирошков Кирилл

Алексеева Анастасия

08.10.2011

17.03.2012

23.11.2011

«Помощь спешит»
Афанасенко Елена Юрьевна,

Гречухина Татьяна Николаевна
(учитель-дефектолог)

призёр 22,  7 Коллективная работа 5 лет «Пожар в лесу» Исакова Ирина Борисовна

6 лет

победитель
63,

старшая

Новрузова Диана

Ондумез Саша

Запорожко Святослав

24.02.2011

19.02.2011

03.12.2010

«Лесные пожарные спешат на помощь» Петрова Нина Анатольевна

призёр 4,  7

Тимофеева Есения

Богатова Ольга

Остапенко Анастасия

Сидорова Екатерина

17.08.2011

04.11.2010

08.11.2010

08.05.2011

«Пожар в лесу»
Сапожникова Елена Николаевна,

Мерзлякова Наталья Николаевна

7 лет

победитель 64,  2
Дмитриев Артём

Прищеп Дмитрий

26.11.2009

15.10.2010
«Вертолёт спешит на помощь» Потапова Людмила Анатольевна

призёр 79,  4
Лебедева Ксения

Шаламов Игорь

21.03.2011

08.01.2010
«Не жги сухую траву»

Варганова Татьяна Анатольевна,

Поленова Анастасия Александровна

За представленные  работы с интересным сюжетом, композицией, исполнением следующим участникам  вручаются ГРАМОТЫ

Номинация ДОУ,

группа

Фамилия Имя Дата

рождения

Название работы Воспитатели (руководители)

Рисунок

44,

младшая
Маматбаев Сайдумар 19.11.2012 «Чудище – огнище» Улина Наталья Викторовна

61 Лысич Тимур 27.11.2012 «Берегите лес от пожара!»
Галкина Екатерина Анатольевна,

Алиева Надежда Викторовна

16,  9 Лаврентьева Даша 02.11.2010 «Детям спички не игрушки!»
Аташова Сабина Алипаша кызы,

Ферулева Юлия Викторовна

85 Петрова Елизавета 06.09.2009
«От пожара страдают все: небо, солнце

и земля»

Романова Екатерина Владимировна,

Набиева Лутвия Фердинандовна

Декоративно

-прикладное

творчество
(личное

исполнение)

73,

старшая
Великанов Захар 28.04.2011 «Лес горит – зверь бежит» Власова Людмила Борисовна

18,  6 Архипова Ксения 24.01.2012 «Пожар в лесу»
Данилина Мария Петровна,

Колмакова Татьяна Викторовна

74,  6 Доманов Артем  05.06.2011
«Свод правил простых выучи ты – и не

случится беды»

Жидкова Нина Юрьевна,

Лебедева Марина Евгеньевна

27,  10 Фёдоров Василий 13.02.2011 «Пожар в доме» Михеева Елена Владимировна

79,  10 Силиньш Роберт  20.05.2010
«Пожарный вертолет спешит на

помощь»

Андрианова Ольга Сергеевна,

Ревенкова Эльзора Анверовна,

Смирнова Евгения Александровна
(учитель-дефектолог)

72,  10 Усик Анна 30.01.2011
«Я опасная девица – королева

Огневица»
Васильева Екатерина Евгеньевна

12 Бодюл Анастасия 01.05.2010 «Огонь злой, огонь добрый»
Агашина Любовь Петровна,

Гореликова Людмила Владимировна

Декоративно

-прикладное

творчество
(коллективное

исполнение)

61
Гаула Василиса

Фоканова Арина

21.04.2012

27.06.2014
«Берегите лес от пожара!»

Аджиева Зарема Мавлетовна,

Кружильская Татьяна Николаевна

22,  12
Чумаков Олег

Сафронова Ксения

30.03.2011

28.04.2011
«Опасные забавы»

Прищепова Марина Анатольевна,

Клементьева Наталья Алексеевна

28,  6

Шабарина Еадежда

Крысанов Михаил

Бодня Любовь

Абдураманов Даниил

20.05.2011

03.06.2011

13.04.2011

21.07.2011

«Природный пожар»

Яковлева Нина Ивановна,

Велюго Татьяна Васильевна

22,  2 Коллективная работа 6 лет «Срочно на вызов»
Бондарук Елена Евгеньевна,

Ратина Евгения Владимировна

9

Магомедова Амилия

Яковлева Полина

Приваллова Алёна

18.08.2010

17.04.2010

24.11.2010

«Наша планета»

Петрова Елена Олеговна

675, 9

Демашова Эмилия

Совина Анастасия

Семенов Иван

Садиков Артем

Матюшенко Вероника

Коротеева Елизавета

25.12.2009

21.11.2009

30.04.2010

02.05.2010

14.09.2010

22.01.2010

«Пожар в лесу»  Ипатова Ида Федоровна